

SAF FRUGT AMBA

Årsrapport
1. maj 2012 - 30. april 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

25/06/2013

Helle Stæhr Andersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
-------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

SAF FRUGT AMBA
Glasmeestervej 8
5772 Kværndrup

CVR-nr: 54776411
Regnskabsår: 01/05/2012 - 30/04/2013

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F
DK Danmark
CVR-nr: 33963556
P-enhed: 1017195529

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Foreningens hovedaktivitet består i at sikre afsætningen af andelshavernes produktion af frugt, bær og grønt samt af drift af frugtlager med en sådan kapacitet, at andelshavernes frugt kan oplagres, sorteres og pakkes.

Endvidere at sikre at produktionen planlægges og tilpasses efter efterspørgslen, navnlig hvad angår kvalitet og mængde. At koncentrere udbuddet og afsætningen af medlemmernes produktion. At optimere produktionsomkostningerne og stabilisere producentpriserne. Endvidere at sikre at der bliver anvendt dyrkningsformer, produktionsmetoder og affaldshåndteringer, der er miljøvenlige, navnlig for at beskytte kvaliteten af vandet, jorden og landskabet og bevare og fremme den biologiske mangfoldighed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af regnskabsåret 2012-13 udviser et underskud på 37.644 kr.

Ledelsen betegner det opnåede drift resultat som ikke tilfredsstillende.

Den væsentligste årsag til det dårlige resultat er en frugthøst noget under middel.

Som mange andre frugtavlere i hele Vesteuropa, blev SAF's avler ramt af frostskafer i æbler og pærer pga. kraftig kulde i februar 2012 og nattefrost i april kort tid før blomstring. Dette resulterede i en mindre frugthøst og i en del skader (froststriber) på den frugt der blev plukket. Især den økologiske del af den frugtmængde der kommer til SAF, var hårdt ramt, og var under 50% af hvad man måtte forvente af en normalavl.

Ved årsskiftet 12/13 blev SAF tvunget til at trække sin ansøgning om EU-støtte for 2011 tilbage. Dette påvirker regnskabet negativt med ca. 430.000 kr. og derudover har SAF's avlere mistet EU-støtte for ca. 750.000 kr.

Alternativt for en tilbagetrækning af ansøgning om støtte for 2011 var en underkendelse af vores PO og dermed ingen mulighed for støtte til PO-programmet i 2012 og 2013.

SAF brugte mange kræfter og midler på at forsvare vores ret til de søgte tilskud, men måtte efter flere møder med Naturerhverv erkende, at Naturerhvervs administration af PO systemet ikke levner os chancer for at opfylde de krav der blev stillet for 2011.

SAF har ikke nogen selvstændig kassekredit i et pengeinstitut, og har derfor i regnskabsåret optaget et lån hos GNG I/S på 500.000 kr. til dækning af manglende likviditet.

Der er i regnskabsåret afdraget normalt på realkreditlån (ca. 250.000 kr.) og SAF må stadig anses som værende velkonsolideret.

Der er 2012 indleveret 1.634 tons kernefrugt til SAF, hvilket må anses at være noget under en normal-avl hos SAF's avlere.

Der har været en nedgang i udlejning af ledige kølerum, i forhold til tidligere år.

I kraft af SAF medejerskab af DFA ApS, er der i regnskabsåret modtaget del af overskud i DFA ApS på 276.220 kr.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj 2012 - 30. apr 2013

	Note	2012/13 kr.
Nettoomsætning		48.580.246
Vareforbrug		-43.349.277
Andre driftsindtægter		57.635
Andre eksterne omkostninger		-2.177.752
Bruttoresultat		3.110.852
Personaleomkostninger	1	-1.964.570
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-970.771
Resultat af ordinær primær drift		175.511
Andre finansielle indtægter		884
Øvrige finansielle omkostninger		-165.935
Ordinært resultat før skat		10.460
Ekstraordinært resultat før skat		10.460
Skat af årets resultat	3	-48.104
Årets resultat		-37.644
Forslag til resultatdisponering		
Uddelinger		745.612
Overført resultat		-783.256
I alt		-37.644

Balance 30. april 2013

Aktiver

	Note	2012/13 kr.
Grunde og bygninger		11.294.499
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.685.697
Materielle anlægsaktiver i alt	4	13.980.196
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	20.000
Anlægsaktiver i alt		14.000.196
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		90.085
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		875.573
Andre tilgodehavender		1.585.384
Tilgodehavender i alt		2.551.042
Likvide beholdninger		508.168
Omsætningsaktiver i alt		3.059.210
AKTIVER I ALT		17.059.406

Balance 30. april 2013

Passiver

	Note	2012/13 kr.
Uddelinger		636.754
Sikringsfond		10.687
Reservefond		7.598.744
Egenkapital i alt	6	8.246.185
Gæld til realkreditinstitutter		4.870.312
Anden gæld		436.626
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	5.306.938
Gæld til realkreditinstitutter		275.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		484.486
Skyldig selskabsskat		58.831
Anden gæld		2.687.401
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.506.283
Gældsforpligtelser i alt		8.813.221
PASSIVER I ALT		17.059.406

Noter

1. Personalemkostninger

	2012/13
	kr.
Lønninger og gager	1.294.853
Pensioner	178.734
Anden social sikring mv.	81.541
Leje, arbejdskraft	409.442
	1.964.570

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2012/13
	kr.
Bygninger	346.291
Køleanlæg	385.718
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	257.990
Træemballage	68.772
Fortjeneste/tab ved salg af anlægsaktiver	-88.000
	970.771

3. Skat af årets resultat

	2012/13
	kr.
Aktuel skat	48.104

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Køleanlæg kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris 01.05.2012	18.265.305	5.301.426	7.604.207
Tilgang	17.217	17.277	100.000
Afgang	0	0	-127.000
Kostpris 30.04.2013	18.282.522	5.318.703	7.577.207
Opskrivninger 01.05.2012	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger 30.04.2013	0	0	0
Af- og nedskrivning 01.05.2012	-6.641.732	-3.450.600	-6.132.633
Årets afskrivning	-346.291	-385.718	-326.762
Tilbageførsel ved afgang	0	0	85.500
Af- og nedskrivning 30.04.2013	-6.988.023	-3.836.318	-6.373.895
Regnskabsmæssig værdi 30.04.2013	11.294.499	1.482.385	1.203.312

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris 01.05.2012	20.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 30.04.2013	20.000
Regnskabsmæssig værdi 30.04.2013	20.000

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:
Danske Frugtavlere ApS, Kværndrup, 25%

6. Egenkapital i alt

	Andelskonto 2	Reservefond	EU-driftsfond	Egenkapital
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo 01.05.2012	10.687	8.382.000	561.146	8.953.833
EU-Driftsfond anvendt i 2012 / regulering 2011	0	0	-670.004	-670.004
Årets resultat	0	-783.256	745.612	-37.644
Saldo 30.04.2013	10.687	7.598.744	636.754	8.246.185

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	2013
	kr.
Kortfristet del af prioritetsgæld	258.970
Kortfristet del af bankgæld	16.595
Kortfristet del af medlemmernes afgiftskonti	0
Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelser	275.565
Langfristet del af prioritetsgæld	4.870.312
Langfristet del af medlemmernes afgiftskonti	436.626
	5.582.503
Efter mere end 5 år forfalder (amortiseret kostpris)	3.797.065
Medlemmernes afgiftskonti	
Tidligere medlemmers afgiftskonti	
Saldo 01.05.2012	118.043
Udmeldt	30.142
Udbetalt	-31.218
Tilskrevne renter 2%	2.210
Udbetalte renter	-2.210
Overført 2 øre/kg. frugt	1.719
Saldo 30.04.2013	118.686
Nuværende medlemmers afgiftskonti	
Saldo 01.05.2012	342.147
Udmeldt	-30.142
Udbetalt 01.05.2012	-20.708
Tilskrevne renter 2%	6.244
Udbetalte renter	-6.244
Overført 2 øre/kg. frugt	26.643
Saldo 30.04.2013	317.940
Medlemmernes afgiftskonti i alt	436.626

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

2013

kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme

11.294.499

Andelskonto 2: Udmeldte andelshavere-saldo udbetales med 1/5 hvert år i 5 år.

SAF Frugt A.m.b.a.'s driftsfond foretager investeringer hos medlemmerne. Selskabet hæfter over for EU-direktoratet for den ikke afskrevne del af nettoinvesteringerne, såfremt medlemmerne bliver nødlidende. Den maksimale hæftelse udgør 1.442 t.kr. fra avlerne, 1.055 t.kr. og SAF Frugt A.m.b.a., 387 t.kr.